I aprovado
USSÂOEstado do Rio de Janeiro U2lsá áEMCâmara Municipal de Cabo Frio

/ FftESDEfeTÉ

INDICAÇÃO N° 198/2009 Em, 7 de outubro de 2009.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL DESOBSTRUÇÃO DE TODAS
AS REDES DE ESGOTOS DE TODAS AS
RUAS DO BAIRRO MANOEL CORRÊA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal Solicitando, a desobstrução de todas as redes de esgotos de todas as Ruas
do Bairro Manoel Corrêa.

Sala das Sessões, 7 de outubro de 2009.

JOSÉ RICARDOJÍÍSlWALHÒ^jOLNÇALVI-S
utor

JUSTIFICATIVA:

A comunidade do bairro Manoel Corrêa, espera com enorme alegria e expectativa o
serviço de desobstrução da rede de esgoto de todas as ruas do bairro, uma vez que durante o
período de chuvas fica difícil transitar entre as ruas do bairro.

’ :i

Vale acrescentar que com as ruas inundadas, o aparecimento de roedores e mosquitos
aumenta trazendo transtorno aos moradores do bairro.

Por fim, destarte frisar que tal decisão trará mais qualidade de vida para os moradores
do bairro Manoel Corrêa.